
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου  - αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, υπαλλήλων του Γενι-
κού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
με αμοιβή, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου στο επικουρικό προσωπικό του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(Κ.Π.Π.Θ.), χρονικού διαστήματος έως 31-12-2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 8555/Ν1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολεί-

ων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» 
(Α’ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 
(Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 
2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 

της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, 
του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερό-
τητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με 
τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις»
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτι-
κών σχολείων» (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παρ. 1, σε συνδυασμό με την παρ. 5, του 
άρθρου  50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 719

5465

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:12:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5466 Τεύχος B’ 719/31.01.2024

ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/113309/Δ5/18-7-2014
(Β’ 2144) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 162588/
Ν1/17-10-2019 (Β’ 3983) υπουργική απόφαση.

7. Την από 20-12-2023 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/50570/2-9-2019 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/113309/Δ5/
18-7-2014 (Β’ 2144) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία  162588/Ν1/17-10-2019 (Β’ 3983) όμοιά της, ως 
προς την επωνυμία της εταιρείας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ Ε.Π.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, 
για τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας, ως εξής: τρεις (3) 
αίθουσες δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη 
στον πρώτο όροφο και μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) νηπίων στο ισόγειο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΔΙΕ-
ΘΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πραξιτέλους 
66-70, στον Πειραιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Ιω-
άννη Δημητρέλλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθμ. 8088/N1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολεί-
ων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» 

(Α’ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 

(Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 

2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 

της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, 

του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερό-

τητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με 

τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-

σης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-

κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπλη-

ρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων 

για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 

«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του 

άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 

εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 

(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 

του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5467Τεύχος B’ 719/31.01.2024

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-

ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-

σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 

απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/197082/Δ5/23-12-2013 

(Β’  336) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου 

στην εταιρεία «ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 85491/Ν1/24-05-2018 (Β’ 2288) υπουργι-

κή απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/49806/13-09-2016 (228ης/

13-09-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ) απόφαση διατύπωσης 

θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 136947/Ν1/29-11-2023 

αίτηση του νομίμου εκπροσώπου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/197082/Δ5/

23-12-2013 (Β’ 336) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης - Γυμνασίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

χεία 85491/Ν1/24-05-2018 (Β’ 2288) υπουργική απόφα-

ση, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΝΩΝΥ-

ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για δώδεκα (12) αίθουσες 

διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών 

έκαστη. Εξ αυτών οι έξι (6) αίθουσες βρίσκονται στο ισό-

γειο και οι άλλες έξι (6) στον 1ο όροφο. Επίσης για μία (1) 

αίθουσα πληροφορικής (κοινής χρήσης με το Λύκειο) και 

για δύο (2) εργαστήρια εκ των οποίων το ένα (1) κοινής 

χρήσης με το Λύκειο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΑΘΗΝΑ Α.Ε.».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί στο 6o χλμ Τρικάλων-Καλα-

μπάκας, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μανάκο Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1/1/11.1.2024 (3)

Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, υπαλλήλων του Γε-
νικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Το υπό στοιχεία Γ.Π.64/02-01-2024 έγγραφο της Ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Ανθρώπινου 
Δυναμικού.

3. Το υπό στοιχεία Ν.Υ.4/03-01-2024 έγγραφο της Ανα-
πληρώτριας Διευθύντριας της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας.

4. Το υπό στοιχεία Γ.Π.147/04-01-2024 έγγραφο του 
Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Εργαστηριακού Τομέα.

5. Το υπό στοιχεία Γ.Π.95/04-01-2024 έγγραφο του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Υποδιεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας.

6. Το υπό στοιχεία Γ.Π.130/04-01-2024 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας, αποφασίζει ομόφωνα και 
εγκρίνει.

Την αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - την αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, συνολικά 152 υπαλ-
λήλων του Γ.Ν. Λιβαδειάς, (32 διοικητικοί υπάλληλοι, 90 
νοσηλευτικό προσωπικό, 21 υπάλληλοι εργαστηρίων, 9 
υπάλληλοι τεχνικής υπηρεσίας), για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων και προγραμματισμένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για το Α’ εξάμηνο του 2024.

Από το παραπάνω προσωπικό θα εργαστούν υπερω-
ριακά μόνο όταν χρειάζεται για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών και οι ώρες απασχόλησης δεν θα υπερβαί-
νουν, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
Α’ εξάμηνο του 2024 για υπερωριακή εργασία.

Η υπερωριακή εργασία είναι απαραίτητη γα την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσοκομείου σε 24ωρη 
βάση, καθώς και για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Η εκτιμώμενη δαπάνη που θα προκύψει είναι ύψους 
30.000,00 € και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5468 Τεύχος B’ 719/31.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 30 (4)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθως και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο επικουρικό προσωπικό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (Κ.Π.Π.Θ.), χρονικού διαστήματος έως 31-12-2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50).
2. Την υπ’ αρ. 123179/16-12-2022 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 

μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΥΟΔΔ 1190).
3. Το άρθρο 3 του ν. δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».
4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΓΠ οικ. 3108/26-10-2023 προκήρυξη ΣΟΧ1/2023 (ΑΔΑ: ΕΒ82ΟΞΝ2-4ΩΥ) για την πρόσληψη 

επικουρικού προσωπικού Προνοιακών Φορέων, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του ΚΚΠΠ Θεσσαλίας, συ-
νολικά 6 ατόμων.

7. Την υπ’ αρ. 29η απόφαση της 3ης/25.01.2024 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρισης 
του Προσωρινού Πίνακα Προσληπτέων της υπό στοιχεία ΣΟΧ 1/2023 του ΚΚΠΠ Θεσσαλίας, για την πρόσληψη 6 
ατόμων ως επικουρικού προσωπικού ΙΔΟΧ, διάρκειας 12 μηνών, για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του ΚΚΠΠ 
Θεσσαλίας (ΑΔΑ: Ρ3Λ5ΟΞΝ2-ΩΗΙ).

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα 
με τον Οργανισμού του φορέα (π.δ. 25/2023, Α’ 50).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 4.299,46 €, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με αμοι-
βή, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο επικουρικό προσωπικό του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού 
διαστήματος έως 31-12-2024.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την αναφερό-
μενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

Σύνολο υπαλλήλων 4 4

Σύνολο ωρών 1128 930

Σύνολο δαπάνης 2.595,00 € 1.704,46 €

Γενικό Σύνολο Δαπάνης 4.299,46 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιάννουλη Λάρισας, 26 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007193101240004*


